

# Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2018 г.

Организация Публичное акционерное общество "Селигдар"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Добыча руд и лесков драгоценных металлов (золота, серебра и металлов платиновой группы)

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные общества / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

678900, Республика Саха (Якутия), Алданский у, Алдан г, 26 Пикет ул, дом № 12

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2018
97550871		
1402047184		
07.29.41		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	в том числе:				
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	458 060	419 106	486 365
	Здания, машины, оборудование и другие основные средства	1151	390 845	417 329	486 404
	Незавершенные капитальные вложения в	1152	10 569	1 471	2 261
	Дивансы, выданные поставщикам и подрядчикам	1153	56 646	306	-
	Доходные вложения в материальные	1160	-	-	-
	в том числе:				
	Финансовые вложения	1170	17 668 131	18 339 315	12 604 177
	Отложенные налоговые активы	1180	867 656	788 294	443 357
	Прочие внеоборотные активы	1190	258 401	303 472	221 472
	в том числе:				
	Итого по разделу I	1100	19 252 248	19 850 187	13 757 681
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Занасы	1210	140 444	52 255	17 434
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	-	-	-
	сырье, материалы и другие аналогичные	1211	1 052	831	707
	Затраты в незавершенное производство	1212	139 005	48 440	1 431
	Готовая продукция	1213	387	2 984	15 337
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным	1220	-	-	-
	в том числе:				
	Дебиторская задолженность	1230	2 268 023	1 732 530	2 761 039
	в том числе:				
	завансы выданные	1231	12 623	9 273	19 767
	расчеты с покупателями и заказчиками	1232	70 663	70 023	68 413
	прочие дебиторы	1233	2 184 737	1 653 234	2 672 903
	Финансовые вложения (за исключением денежных	1240	638 904	1 478 553	4 570 089
	в том числе:				
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	340 039	65 847	843
	в том числе:				
	Прочие оборотные активы	1260	1 326	3 304	434
	в том числе:				
	Итого по разделу II	1200	3 388 736	3 332 489	7 349 942
	<b>БАЛАНС</b>	1600	22 640 984	23 182 676	21 107 623

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	992 355	887 355	887 355
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	38 621	38 621	38 621
	в том числе:				
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	13 107 894	12 204 894	12 204 894
	Резервный капитал	1360	49 618	45 368	31 025
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	625 610	1 706 026	750 099
	Итого по разделу III	1300	14 814 098	14 882 264	13 911 994
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	2 982 436	3 586 846	1 796 227
	в том числе:				
	Отложенные налоговые обязательства	1420	99 790	91 529	86 346
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	3 082 226	3 678 375	1 882 573
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	305 329	409 946	4 176 741
	в том числе:				
	Кредиторская задолженность	1520	4 390 280	4 173 227	1 108 112
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками и подрядчиками	1521	82 399	46 161	63 467
	задолженность перед государственными	1522	4 634	44 205	38 409
	задолженность перед персоналом организации	1523	9 880	8 614	15 746
	задолженность по налогам и сборам	1524	8 343	13 720	22 369
	расчеты с прочими кредиторами	1525	4 062 712	4 051 402	6 73 748
	расчеты по дивидендам	1526	216 000	-	294 373
	расчеты с покупателями и заказчиками	1527	6 312	9 125	-
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	в том числе:				
	Оценочные обязательства	1540	49 051	38 864	27 313
	Прочие обязательства	1550	-	-	890
	Итого по разделу V	1500	4 744 660	4 622 037	5 313 056
	<b>БАЛАНС</b>	1700	22 640 984	23 182 676	21 107 623

Руководитель

(подпись)

Татаринев Сергей

(рашифровка подписи)



**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Июнь 2018 г.

Организация Публичное акционерное общество "Селигдар"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Добыча руд и песков драгоценных металлов (золота, серебра и металлов платиновой группы)  
Организационно-правовая форма / форма собственности \_\_\_\_\_  
Публичные акционерные общества / Частная собственность \_\_\_\_\_  
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
30	06	2018
97550871		
1402047184		
07.29.41		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2018 г.	За Январь - Июнь 2017 г.
	Выручка	2110	71 681	92 661
	Себестоимость продаж	2120	(56 693)	(79 364)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	14 988	13 296
	Коммерческие расходы	2210	(5)	(7)
	Управленческие расходы	2220	(127 694)	(123 581)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(112 711)	(110 692)
	Доходы от участия в других организациях	2310	700 000	
	Проценты к получению	2320	34 120	253 973
	Проценты к уплате	2330	(90 268)	(114 631)
	Прочие доходы	2340	827 209	380 110
	Прочие расходы	2350	(2 289 617)	(1 509 565)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(931 267)	(1 100 771)
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421		
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(115 152)	(260 900)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(8 260)	(55 230)
	Прочее	2460	79 362	14 473
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(860 165)	(1 441 428)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2018 г.	За Январь - Июнь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(860 165)	(1 141 471)
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Татаринов Сергей  
Михайлович

(расшифровка подписи)

